
UCHWAŁA NR XII/105/2025
RADY MIEJSKIEJ W KIETRZU

z dnia 16 kwietnia 2025 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendiów w ramach 
Programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów pobierających naukę na terenie Gminy Kietrz

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 750 z późn. zm.) w związku z uchwałą nr LXV/657/2023 Rady Miejskiej w Kietrzu z dnia 24 października 2023 r. 
w sprawie przyjęcia „Programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów pobierających naukę na terenie 
Gminy Kietrz” Rada Miejska w Kietrzu uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr LXVI/664/2023 Rady Miejskiej w Kietrzu z dnia 29 listopada 2023 r. w sprawie przyjęcia 
Regulaminu przyznawania stypendiów w ramach Programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów 
pobierających naukę na terenie Gminy Kietrz zmienia się załącznik nr 1 zawierający Regulamin przyznawania 
stypendiów w ramach Programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów pobierających naukę na terenie 
Gminy Kietrz, który otrzymuje brzmienie jak załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kietrza.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Kietrzu

Stanisław Babiniec

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 18 kwietnia 2025 r.

Poz. 1030



Załącznik 
do uchwały nr XII/105/2025

Rady Miejskiej w Kietrzu
z dnia 16 kwietnia 2025 r.

Regulamin przyznawania stypendiów w ramach Programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów 
pobierających naukę na terenie Gminy Kietrz

Rozdział 1
Postanowienia ogólne

§ 1. Do ubiegania się o stypendium w ramach Programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów 
pobierających naukę na terenie Gminy Kietrz. mają prawo uczniowie indywidualnie.

§ 2. Stypendium przyznawane jest za osiągnięcia uzyskane w danym roku szkolnym w poszczególnych 
kategoriach: nauka, sport i kultura.

§ 3. Uczeń w ramach niniejszego Programu może otrzymać stypendium w danej kategorii tylko jeden raz za 
dany rok szkolny, niezależnie od spełnionych kryteriów.

§ 4. Stypendium ma charakter motywacyjny i jest wypłacane jednorazowo w formie pieniężnej.

Rozdział 2
Kryteria przyznawania stypendium

§ 5. Stypendium mogą otrzymać uczniowie, spełniający co najmniej jedno z poniższych kryteriów:

1) uczestnik finału międzynarodowej, krajowej olimpiady przedmiotowej lub ogólnopolskiego konkursu wiedzy;

2) laureat lub zdobywca jednego z 5 pierwszych miejsc wojewódzkiej olimpiady przedmiotowej lub wojewódzkiego 
konkursu wiedzy;

3) laureat zawodów/olimpiad na szczeblu:

a) powiatowym - I-V miejsce indywidualnie,

b) wojewódzkim - I-VIII miejsce indywidualnie,

c) ogólnopolskim - I-X miejsce indywidualnie,

d) międzynarodowym - I-X miejsce indywidualnie;

4) uzyskał w wyniku klasyfikacji rocznej średnią ocen co najmniej 4,75;

5) uczeń, który uzyskał wyżej wymienione osiągnięcia w więcej niż w jednej kategorii może otrzymać stypendium 
w wyższej kwocie, określonej w § 7 ust. 5 pkt 6.

§ 6.1. Zgłoszenia kandydatów do stypendium odbywają się w formie pisemnego wniosku, którego wzór stanowi 
załącznik do niniejszego Regulaminu.

2. Do składania wniosków uprawnieni są:

1) Rada Pedagogiczna;

2) Rada Rodziców;

3) Dyrektorzy placówek oświatowych z terenu Gminy Kietrz;

4) Zarządy lub kierownictwo organizacji, instytucji kulturalno-oświatowych działających na terenie Gminy Kietrz.

3. Wnioski należy składać w nieprzekraczalnym terminie do dnia 10 czerwca danego roku szkolnego.

4. Do wniosku należy dołączyć dokumenty potwierdzające opisane we wniosku osiągnięcia.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1030



Rozdział 3
Tryb przyznawania i wypłacania stypendium

§ 7.1. Stypendium przyznaje Burmistrz, w drodze decyzji administracyjnej.

2. Do rozpatrywania wniosków o przyznanie stypendium Burmistrz może powołać komisję stypendialną, która 
będzie zajmować się opiniowaniem wniosków.

3. Wypłata stypendium nastąpi na wskazany przez pełnoletniego ucznia, rodziców bądź opiekunów prawnych 
numer rachunku bankowego w terminie 7 dni od uprawomocnienia się decyzji o przyznaniu stypendium.

4. Wysokość i ilość przyznanych stypendiów jest uzależniona od wysokości zabezpieczonych środków finansowych 
w budżecie Gminy Kietrz.

5. Wysokość jednorazowego stypendium wynosi:

1) za osiągnięcia na szczeblu międzynarodowym - do 1500,00 zł;

2) za osiągnięcia na szczeblu ogólnopolskim - do 1000,00 zł;

3) za osiągnięcia na szczeblu wojewódzkim - do 800,00 zł;

4) za osiągnięcia na szczeblu powiatowym - do 700,00 zł;

5) za wynik uzyskany w klasyfikacji rocznej - do 500,00 zł;

6) za osiągnięcia w więcej niż jednej kategorii - do 1000,00 zł.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1030



Załącznik do Regulaminu

Wniosek o przyznanie stypendium

1. Imię i nazwisko ucznia………………………………………………………………………...

2. Adres zamieszkania …………………………………………………………………………..

3. Nazwa i adres szkoły ………………………………………………………………………….

4. Klasa, do której uczeń uczęszcza ……………………………………………………………..

5. Przewidywana średnia ocen z przedmiotów obowiązkowych ustalona w wyniku rocznej klasyfikacji 

…………………………………………………………………………………….........................

6. Uzasadnienie (opis osiągnięć ucznia)

………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………

7. Liczba załączników (dokumentów potwierdzających osiągnięcia): ………………………………………

…………………………… ……………………………………………

Miejscowość, data Podpis i pieczątka osoby składającej wniosek

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1030


		2025-04-18T09:53:14+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




